ПРОТОКОЛЪ № XV.

Административное засѣданіе 11-го апрѣля 1891 г.

Предсѣдательствовалъ А. Я. Крассовскій.

Присутствовали 30 членовъ.
1) Утвержденъ протоколъ № 10.
2) Читаны и утверждены протоколы №№ XII, XIII и XIV.
3) Доложено отношеніе г. Инспектора С.-Петербургскаго

Столичнаго Врачебнаго Управленія отъ 10-го апрѣля 1891 года
за № 1175, въ которомъ доводится до свѣдѣнія членовъ Обще
ства, что съ мая мѣсяца всѣ повивальныя бабки столицы снаб
жены, съ цѣлями статистики и контроля, особыми листами для
записи всѣхъ случаевъ ихъ практики; гг. члены Общества при
глашаются содѣйствовать такому контролю.

Постановлено: принять къ свѣдѣнію.

Предсѣдатель А. Крассовскій.
За Секретаря А. Гермоніусъ.